
www.cstn.cz | cstn@csvts.cz 
 

Česká společnost pro technickou normalizaci, z. s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 PRAHA 1 | IČO: 00538868 |DIČ: CZ00538868 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 

 

Informace o činnosti členského spolku ČSVTS za rok 2020 

(materiál je zpracován na žádost dokumentu z VH ČSVTS – bod 9 z 26. 11. 2020, 
konané per rollam 17. 12. 2020) 

251-ČSTN (Česká společnost pro technickou normalizaci)-www.cstn.cz 

1. Činnost spolku od VH ČSTN 19. 11. 2019 (nové vedení spolku) 

ČSTN poskytuje konzultace související s technickou normalizací k podpoře 
Agentury ČAS (Česká agentura pro standardizaci) a k činnosti ČSVTS. 

V průběhu roku 2020, který byl poznamenán koronavirem se uskutečnilo celkem 6 
videokonferencí zaměřených na zavedení nového systému vedení spolku po zvolení 
předsedy spolku a výboru (19. 11. 2021). 

Ve dnech 14. A 15. 9. 2020 byla uskutečněna 29. VH včetně semináře ve Znojmě 
na téma „Evropské normy v technické praxi“, které se zúčastnilo celkem 20 členů 
spolku. 

Byly zavedeny nové webové stránky spolku i částečně v anglické verzi. Pro členy 
výboru je přístupná pasáž s jednotlivými zápisy z jednání, přehledem o členech 
spolku a další relevantní údaje. 

Bylo uskutečněno jednání s GŘ a Ř odboru standardizace Agentury ČAS v rámci 
zahájení spolupráce. 

2. Publikační činnost 

V průběhu roku byly publikovány 2 články do následujících odborných časopisů: 

– Magazín ČAS č.3/2020 

– Zpravodaj ČSVTS č. 49 – listopad 2020 

V obou článcích je stručný přehled o činnosti spolku od nového zvolení výboru a 
předsedy spolku včetně i zmínky o nadcházejícím významném výročí, tj. 100 let od 
založení Československé normalizační společnosti v 12/1921. 

http://www.cstn.cz
mailto:cstn@csvts.cz
http://www.cstn.cz


www.cstn.cz | cstn@csvts.cz 
 

3. Splupráce s organizacemi v tuzemsku a zahraničí 

Nadále jsme členy Komise pro posuzování shody v rámci Odboru státního 
zkušebnictví ÚNMZ a německého výboru pro normalizační praxi DIN-ANP 
Norimberk. Většina akcí byla prováděna elektronicky na vlastních portálech. 

Opětovně jsme zahájili spolupráci s SSTN a v rámci požadavku na ocenění 
prostřednictvím ČSVTS za rozvoj spolupráce za rok 2020 jsme nominovali Ing. 
Boženu Tušovou (předsedkyně SSTN a viceprezidentka ZSVTS) 

Spolupracujeme s DT Ostrava a s SMS VTS a P (Slezskomoravský svaz 
vědeckotechnických společností a poboček) v rámci regionální komise technické 
normalizace. 

V Praze dne 8. ledna 2021 

Ing. Gustav Chwistek 

předseda ČSTN 

Petr Zástěra 

Jednatel ČSTN 

 

http://www.cstn.cz
mailto:cstn@csvts.cz

